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Zerwanie stosunków
m ie d zy Berlinem  a W atykanem?

W  powodzi wydarzeń jakie na po* 
czątku „ogórkowego sezonu" zanoto* 
wała prasa całego świata niewątpliwie 
jedno z pierwszych miejsc zajmuje za* 
targ Rzeszy z Watykanem. Zatarg ten, 
który pozornie jest następstwem głos 
śnego wystąpienia arcybiskupa Chicas 
go kardynała Mundeleina w rzeczywis 
stości źródła swe skądinąd wywodzi i 
bardziej konkretnymi podstawami mos 
ze się poszczycić.

Zatarg Rzeszy z Watykanem nie jest 
bynajmniej pierwszym zataigiem relis 
g.jnym. Niedługo po dojściu do włas 
dzy, reżim narodowo>socjalistyczny 
podjął walkę z duchowieństwem prote 
stanckim, przy czym walka ta miała 
swoisty posmak polityczny, gdyż pros 
testantyzm był ostoją dawnych nie* 

mieckich partyj prawicowych. Walka 
ta została jednak szybko skończona — 
z jednej bowiem strony czynniki decy 
dujące poszły na pewne kompromisy, 
z drugiej zaś protestantyzm związany 
silnie z władzą państwową musiał 
ch^ąc nie chcąc dać się „zgleichszalto* 
wać".

Inaczej Kościół Katolicki. Tutaj mos 
znwości kompromisów zasadniczych 
nie ma. 1 łłatep„ też. nieporozumienia 
mnożyły się a położenie coraz bardziej 
ulegało pogorszeniu, aczkolwiek nies 
wątpliwie czynniki decydujące musias 
ły  zdawać sobie sprawę z tego, że wals 
ka z Kościołem Katolickim w Niems 
czech jest także ryzykowną. W szak  
całe Południe Niemiec jest katolickie 
i tam posunięcia antykościelne nie cies 
szą się popularnością. W ystarczy przys 
pomnieć, żywiołowe demonstracje, us 
rządzane kilkakrotnie przez ludność 
Monachium — tego Monachium, które 
jest oficjalna „stolicą ruchu narodos 
wossocjalistycznego" — na rzecz kars 
dynała Faulhabera, głośnego ze swoich 
wystąpień w piśmie i słowie przeciw 
niektórym doktrynom narodowego sos 
cjalizmu.

Rząd Rzeszy postawił sprawę na os 
strzu noża, domagając się w formie nie 
słychanie kategorycznej interwencji w 
sprawie przemówienia kardynała Muns 
deleina. W atykan ze swej strony dał 
przedstawicielowi Rzeszy do zrozumie 
nia, że mógłby wystosować do kardy* 
nała nieoficjalny list, zwracając uwagę 
na pewne fragmt nty jego mowy, jedna 
kowoż pod warunkiem, że będzie po* 
siadał dowody dobrej woli rządu nie* 
mieckiego wobec Kościoła Katolickie* 
go Tymczasem prasa niemiecka kon* 
tynuowała ataki na Kościół Katolicki 
a minister Góbbels wygłosił dnia 28*go 
maja przemówienie, w którym jeszcze 
w ostrzejszych słowach niż prasa do* 
tychczas zwrocd się przeciw YC 'tyka* 
nowi.

W  tym stanie rzeczy — jeśli -lwzglę* 
dnimy, że rząd niemiecki zawiadomił 
Stolicę Apostolską o zamiarze „zredu* 
kowania zakresu stosunków dvpl°ma* 
tycznych z W atykanem1* oraz, że am* 
basador niemiecki von Bergen opuścił 
Rzvm „udając się na urlop ‘ a równo* 
cześnie mówi się o wyjeździe nunciu* 
sza z Berlina — nie popełni się błędu 
mówiąc o faktycznym zerwaniu stosun 
ków dyplomatycznych między Berli* 
nem a Watykanem.

W  kołach rzymskich przewidują, że 
stan rzeczy, jaki zapanuie między Wa* 
tykanem a Berlinem, podobny będz*t 
W najbliższej przyszłości do stosunku, 
który 10 lat temu istniał miedzy Cze*

Wyjazd P. Prezydenta Rzplitej do Rumunii.
V nrszawa. 7 czerwca. (PAT.) W czo 

raj o godz. 12.30 Pan Prezydent R. P. 
prof. Ignacy Mościcki odjechał z wi
zytą do Rumunii w towarzystwie p. 
ministra spraw zagr. J. Becka, szefa 
protokołu dyplomatycznego M. S. Z. 
p. Romera, szefa gabinetu wojskowego  
gen. Schally oraz świty.

Na dworcu głównym oczekiwali na 
pana Prezydenta R. P. Marszałek 
Smigly-Rydz, rząd in corpore z p. 
premierem Stawoj*Składkowskim, pre
zes N . i K, gen. Krzemieński. członko* 
wie poselstwa rumuńskiego, generali* 
cja z ministrem spraw wojskowych  
gen. Kasprzyckim i szefem sztabu 
głównego gen. Stachiewiczem, wyżsi 
oficerowie oraz przedstawiciele władz.

Po przybyciu na dworzec główny i 
powitaniach pan Prezydent K. P. prze* 
szedł w towarzystwie Marszałka Smi* 
glego=Rydza premiera Sławoj-Skład- 
kowskiego oraz dostojników państwo* 
wych przy dźwiękach hymnu narodo* 
wego przez salon recepcyjny na dolny 
peron.

Następnie pan Prezydent R. P. prze* 
szedł przed frontem ustawionej wzdłuż 
pociągu kompanii honorowej z pocz* 
tem chorągwiany.n i wsiadł do wagOs 
nu, odprowadzony przez Majn»za|ka 
Śmigłego-Rydza i premiera Sławoj- 
SkUdkowskiego.

O godz. 12.30 specjalny pociąg z pa* 
nem Piezydentem odjechał przy dźwię* 
kach hymnu narodowego w drogę do 
Bukaresztu.

O godz. 20 min. 30 na dworzec kole* 
jowy we Lwowie zajechał specjalny po 
ciąg, wiozący Pana Prezydenta R. P.

Z  wagonu wyszli na peron minister 
Beck i gen. Schally i rozmawiali z przy 
byłymi przedstawicielami władz tutej* 
szych z wojewodą Biłykiem na czele. 
Obecny był również konsul rumuński 
Popescu. Po 7 minutowym postoju, po 
ciąg Pana Prezydenta ruszył w dalszą 
drogę

oba kraje od wieków, wizyta Prezy* 
denta nabiera wyjątkowego znaczenia. 
Polska i Rumunia zdecydowane są 
współpracować nad utrzymaniem po* 
koju w tej części Europy.

Tygodnik prawicowy „Linia Drea* 
pta“ w artykule wstępnym pióra p. 
Gogi, prezesa partii narodowo*chrześci 
jańskiej. omawia polskorumuńskie sto 
sunki historyczne i dochodzi do wnio* 
sku, że ścisła współpraca zaprzyjaźnio* 
nych narodów leży w ich żywotnym  
interesie.

Tygodnik „ExceIsior‘‘, organ sfer 
przemysłowo*handlowych publikuje

Zjazd weteranów armii błękitnej.

Bukareszt. 7. 6. (PA T.) Prasa dzisiej* obszerną biografię Prezydenta Mości*
ckiego i zaznacza, ie  wizyta jego w Ru 
munii posiada wyjątkowe znaczenie po 
lityczne i gospodarcze.

Dziennik „Gazeta" w obszernym ar* 
tykule, poświęconym stosunkom z Pol 
ską, stwierdza, że wizyta Prezydenta 
R. P. jest manifestacją nierozerwalno* 
ści ypęzów przyjaźni, łączących Polskę 
I Rumunię. Pismo podkreśla, że Prezy 
dent R. P. prof. Mościcki jest wyprćbo  
wanym przyjacielem Rumunii i koni lu 
duje, że naród rumuński zgotuje mu 
wspaniałe przyjęcie.

Czemiowce 7. 6. (PAT.) O godz. 
4.30 pociąg specjalny wiozący Pana 
Prezydenta R. P i towarzyszące mu 
osoby, przekroczył granicę Rumunii. Z  
powodu wczesnej pory oficjalne powi* 
tania nastąpią dopiero w Racau o godz. 
10*tej.

sza zamieszcza program uroczystości, 
jakie odbędą się w Bukareszcie z oka* 
zji wizyty Prezydenta Mościckiego. 
Dzienniki ogłaszają serdeczne artykuły 
powitalne, pokreślając wielki autory* 
tet, jakim cieszy się Prezydent R. P. 
prof. Mościcki w Polsce i zagranicą. 
Cała prasa bez różnicy przekonań poli 
tycznych stwierdza, ie  wizyta p, Pre* 
zydenta R. P. prof. Mościckiego przy* 
czyni się do dalszego zacieśnienia ser* 
decznej współpracy sojuszniczej mię* 
dzy Polską a Rumunią.

Gospodarczy „Argus" pisze, iż całe 
społeczeństwo rumuńskie wita z entu* 
zjazmem Prezydenta R. P. mając na u* 
wadze wspólnotę interesów, jaka łączy

Warszawa. 7. 6. (PAT.) Onegdaj w 
sali Rady miejskiej odbył się nadzwy* 
czajny walny zjazd delegatów stówa* 
rzyszenia weteranów b. armii pohkiej 
we Francji przy udziale zgóra b00 dele* 
gatów, reprezentujących 6000 człon* 
ków skupionych w 136 ośiodkach.

Jedynym punktem porządku dzień* 
nego obrad był akt mianowania człon* 
kami honorowymi stowarzyszenia ofi* 
cerów państwr koalicyjnych, którzy w 
czasie pobytu armii polskiej we Frań* 
cji pełnili funkcje dowódców tej ar* 
mii. Zostało mianowanych 21 genera* 
łów francuskich z gen. Bourand na 
czele, oraz 41 pułkowników ze wszyst* 
kich armii koalicyjnych.

W  ramach uroczystości 20*lecia u* 
tworzenia armii polskiej we Francji, 
odbyła się wczoraj o godz. 18*tej uro* 
czysta akademia.

N a Akademię przybyli: I. wicemin. 
spraw wojskowych gen. Głuchowski, 
reprezentujący Marszalka Polski Smi* 
głego;Rydza, ambasadorowie Francji. 
W . Brytanii, Włoch i Stanów Zjedno* 
czonych Amer. P z członkami amba* 
sad, generalicja, przedstawiciele władz 

j państwowych i samorządowych, przed* 
stawiciele organizacyj i Związków b. 
wojskowych oraz weterani 1863 r.

W  imieniu stolicy powitał uczestni* 
ków zjazdu prezydent Mefan Starzyń* 
slći.

A reszto w an ia dygnitarzy w  M oskw ie.
Berlin. 7. 6. (PAT.) Korespondent 

moskiewski niemieckiego Biura infor* 
macyjnego sygnalizuje krążące w ostat 
nich dniach pogłoski na temat areszto* 
wań, dokonywanych w Moskwie. Z 
pośród wybitnych osobistości, które 
podobno zostały aresztowane, wytnie* 
nić należy szefa Ossoawiachimu (so* 
Więcka liga obrony przeciwlotniczej i 
przeciwgazowej) dowódcy korpusu 
Eidemana. Dalej krążą pogłoski o are* 
sztowaniu dyrektora moskiewskiej aka 
demii wojskowej Korka, który pełni 
funkcję dowódcy armii i przez dłuż* 
szy czas zajmował stanowisko naczel* 
nika moskiewskiego okręgu wojsko* 
w’ego. Krążą również pogłoski o are* 
sztowaniu marszałka Tuchaczewskie* 
gc. r .o do losów marszałka Bliichera

istnieją wysoce sprzeczne informacje 
Dalsze pogłoski sygnalizują usunięcie 
ze stanowiska zastępcy przewodniczą* 
cego Rady komisarzy ludowych i kan* 
dydaia do Biura politycznego Ru* 
dzutaka oraz zastępcy komisarza lu* 
dowego lekkiego przemysłu Eljawy i 
zastępcy ludowego komisarza przemy* 
słu wojennego Garewicza. Podobno 
aresztowany również został zastępca 
komisarza sprawiedliwości Krestińskij 
oraz b. ambasador sowiecki w Mądry* 
cie Rosenberg i w Ankarze Karachan.

Wczoraj wieczorem sowieckie czyn* 
niki urzędowe ogłosiły zaprzeczenie, 
stwi :rdzające, że wszystkie krążące po 
głoski o nowych aresztowaniach w 
a* mii, partii i w administracji są nre* 
piawdziwe.

chosłowacją a Watykanem, kiedy to 
zarówno urząd posia czechosłowackie* 
go przy W atykanie jak i nuncjusza pa 
pieskiego w Pradze nie były obsadzo*
ne.

Tak się przedstawia aspekt między*

narodowy stosunków watykańskomie* 
mieckich. A le problem ten dla Niemiec 
ma takie swe znaczenie w^wnętrzno* 
polityczne, i to ostatecznie zadecyduje 
o dalszym rozwoju wypadków.

POLSKA N A  M IĘDZYNARODO* 
W YM  KONGRESIE M EDYCYNY  

I FARMACJI WOJSKOWEJ.
Bukareszt. 7. 6. (PAT.) Onegdaj na* 

stąpiło uroczyste otwarcie IX. Między* 
narodowego kongresu medycyny i far* 
macji wojskowej. Protektorat nad kon 
gresem objął król Karol. N a otwarciu 
hyh obecni poza delegacjami różnych 
klubów w liczbie przeszło 200 osób 
członkowie rządu i Korpusu dyploma* 
tycznego, w tej liczbie poseł R. P, Ar* 
Ciszewski.

U SU N IĘ C I ZE STANOW ISK.
Berlin. 7. 6 (PAT.) Niemieckie BI u* 

ro informacyjne donosi z Moskwy: 
Dwaj zastępcy komisarza domen pań* 
stwowych Ostrowski i Soms zostali u* 
sunięci.

DO NIO SŁY W YNALAZEK.
Rzym. 7. 6. (PAT.) W łoski inżynier 

Gianfranco Santucci wynalazł nowy  
sposób alarmowania miasta w celu zor 
ganizowania obrony przeciwlotniczej. 
Dzięki wynalazkowi inż. Santucci wszy  
stkie odbiorniki radiowe zaopatrzone 
w mały aparat dodatkowy, mogą być 
w każdej chwFi jednocześnie i automa 
tycznie zaalarmowane przez rozgło* 
śnię.

ODCZYT W  B U E N O S AIRES 
O POLSKIEJ W YPRAW IE W  A N 

DY.
Buenos Aires. 7. 6. (PAT.) N a spe* 

cjalne zaproszenie ogólnopolskiego 
komitetu oświatowego w Argentynie, 
kierownik drugiej polskiej ekspedycji 
alpinistycznej w Andy Just/n Wojsz* 
ris wygłosił dla kolonii polskiej w lo« 
kalu towarzystwa „Ognisko polskie" 
odczyt o alpinizmie polskim, a następ* 
nie drugi o przebiegu, znaczeniu i re* 
zultatach drugiej polskiej ekspedycji 
alpinistycznej w Andy.
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Wiadomości bieżące.
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Poniedziałek
R o b e iK .

Jutro: Medarda 
W schód słońca 3'17 
Z a c lió d  .  19 53

TEATR WIELKI.
Poniedziałek godz. 20 „Król .
W iórek godz. 20 „Król".
Środa godz. 20 „K ról‘‘.

POW SZECH N Y  TEATR ŻOŁNIERZA. 
(Teatr Rozmaitości).

Niccr> nny.

COLOSSEUM  
„W szystko dla dzieci'1 codziennie.

KINO n&ATRY:
APOLLO: „Madame Lcnox z tajników 

carskiej ochrany".
C A SIN O : „6 lat miłości" i „W iedeń — 

Londyn'*.
CHIM ERA: „Gdy kochać nie wolno" z 

Martą Eggert.
EL ROPA: „Panna Piotruś".
KOPERNIK: „Jej pierwsza miłość". 
MARYSIEŃKA: „Weseli biedacy".
MET R O : „Skowronek" (z M artą Eg*
gert).
M UZA: „Syn admirała".
P \L A C E : „Pan redaktor szaleje".
P A N : „Cygańskie dziewczę" z Flipem i 

Flapcrm
PAX: „Będzie lepiej" ze Szczepiłem, 

Tońciem i radcą Strońciem.
R A J: „Pcpi".
S iY LO W Y : „Niezwyciężony Bil!" i rc* 

wia.
ŚW IT: „Malibu" 2 nowa rewia.
T O N : „Czarownica z Salem".

„ L ^ IE C H A : „W rog ludzkości" i rewia.

Z ja zd  C zw a rta ków  w e Lw o w ie .
W  niedzielę dnia 6 b. m. odbył się 

we Lwowie zjazd członków Koła 4 p. p. 
Legionów, oddziału lwowskiego, na 
który przybyli dawni żołnierze legjono 
'"■i z tego sławnego pułku, zamieszkali 
we Lwowie oraz na terenie Małopolski 
wschód., ponad io delegaci Związku Le 
gionlstów i in.

Po nabożeństwie w kościele OO. Je* 
zuitów rozpoczęły się obrady zjazdu w  
sali Rady miejskiej. Zjazd otworzył 
w zastępstwie komendanta Koła pułk. 
Zygmuntowicz i oddał przewodnictwo 
obrad delegatowi Komendy Głównej 
pułk. Pytlowi. Ze sprawozdania zarzą* 
du, odczytanego przez r. Petrykiewi* 
cza wynika, że Oddział Koła we Lwo« 
wie liczy 243 członków, zajmujących 
różne odpowiedzialne stanowiska w ży 
ciu wojskowym i społecznym. Bezrobo 
cie w kole niemal nie istnieje. Czwar* 
tacy, podobnie jak dawniej w okresie 
walk o niepodległość Polski ożywieni 
są tym samym duchem szczerego kole* 

i żeństwa, dyscypliny, szacunku i czci 
dla swych starszych kolegów oficerów.

którzy ich w bój prowadzili, oraz ofiar 
nej służby dla Państwa.

Po uchwaleniu absolutorium ustępuj 
jącemu zarządowi, wybrano nowy Za* 
rząd w następującym składzie: płk. 
Szydłowski, płk. Klein, inż. Stolarczyk 
członkowie: mjr. Brajewski, Dziatkow* 
ski, Markowski, Petiykiewicz, Pukas, 
Rzechał, W ojtowicz, płk Zygmunto* 
wicz. Przewodniczący Komisji rewizyj 
nej dr. Bruchanlski, p iztw . Sądu kole* 
żeńskiego płk. Baczyński.

Żywą owację zgotowano pik Pytlo* 
wi, który przybył do Lwowa na zjazd 
oraz za przemówienie w którym wska* 
zywał na konieczność wytężonej pracy 
i konsolidacji obozu legionowego. N a  
zakończenie p. Trent wygłosił referat 
na temat poszanowania i kultu trądy* 
cji. Okrzykiem trzykrotnym na cześć 
P. Prezydenta R. P. i Marszałka Smi* 
głego*Rydza oraz odśpiewaniem hym* 
nu Czwartaków, obrady zjazdu zosta* 
fy zamknięte, poczem obecni udali się 
na wspólny obiad żołnierski.

IfOTOPL ASTIKON.
„Salzburg". Urocze nuazto międzynaro* 

d owych festiwali u stóp Alp.

— Codziennie -,Król‘‘ w Teatrze Wiel* 
kim. — W  Teatrze Wielkim codziennie 
o godzinie 8 wieczorem znakomita korne* 
dia francuska p. t. „Król", w reżyserii A. 
Cwojdzińskiego. Obsada premierowa. Ko* 
media ta cieszy się wielkim powodz^riem, 
dzięki swym nadzwyczaj dowcipnym sy» 
tuacjom oraz nadzwyczajnej grze artystów, 
czego dowodem ciągłe brawa rozbawionej 
publiczności przy otwartej kurtynie. — De* 
ko racje projektu Ottona Rexa. Kierownic* 
two muzyczne J. Munda.

— To rfszecłuiy Ttatr Żołnierza na goś> 
cinnych występach. — W  obecnym ty* 
gedniu Powszechny Teatr Żołnierza wyje* 
chał do innych garnizonów.

KOMUNIKATY.
— 3detnia Prywatna Szkoła Gospodarcza 

Żeńska w Suopkowie, kształcąca nauczy* 
cielki gospodarstwa domowego i instruktor* 
kii Kół Gospodyń Wiejskich, ogładza wpisy 
na rok szkolny 1937*38. — Szkoła przyj* 
muje kandydatki narodowości polskiej, z 
ukończoną szkołą średnią, ogólnoksnalcą* 
cą (matura gimnazjalna lub seminarialna). 
Informacyj udziela sekretariat Szkoły. — 
Adres: Pry w. Szkoła Gospodarcza Żeńska 
w Snopkowie p. Lwów, telefon 201*88.

— Dyrekcja Państwowej Szkoły Położ* 
nych we Lwowie komunikuje, że wpisy do 
Państwowej Szkoły Położnych trwają dc 
31 lipca br. Bliższych informacyj odno* 
śnie do warunków przyjęcia udziela kan* 
celaria (Pijarów 4) pisemnie lub też ustnie 
codziennie z wyjątkiem świąt od  godz. 
9rtej do 12*tej.

PRZENIESIENIA.
Pani Minister Sprawiedliwości przeniósł 

notariuszy pp. Mieczysława Grab„wieck.e« 
go zc Stryja do Tłumacza, Ludwika Ada* 
ma z I opat” oa do Stryja, Mieczysława 
Bronisława Kowalskiego z Birczy do Do* 
liny.

Giełda z  dnia 7 czerwca.
W ARSZAW A — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgia 89.06, Berlin 2.2.51, . on* 
sterdam 290.45, Kopenhaga 116.64, Londyn 
26.07, N. Jork czeki 5.28 i jedna ósma, ka* 
bel 5.28 i trzy ósme, Oslo '31, Paryż 23.54, 
Praga 18.40, Sztokholm 134.40, Zurych 
120.60, Mediolan 27.85. Papiery procento* 
we: 3 prc. inwest. 63.63, 5 prc. konwers.
57, 6 prc. dolarowa 55, 4 prc. dolar. 38.75, 
7 prc. stabilizac. 370, 4 prc. konsolid. 52.75. 
Akcje; Bank Polski 101.25, Cukier 29.25, 
I  'Ipop 12, Ostrowiec 22.50, Starachowice 
28.

LWÓW -  GIEŁDA ZBOŻOW A.
N 3 G ..Idzie obroty w pszenicy, życie, 

mące i otrębach oraz egzekutywna sprze* 
daż koniczyny. Owies podrożał, poza tym 
sytuacja bez zmiany. Tendencja utrzyma* 
ns, usposobienie ozywaone. Ceny loco w?.* 
gon Lwów: owies stand. I. 24.25—24.50.
I. A. 23.50- 23.75, II. 23.50-23.75, II. A. 
22.25—22.75. Inne kursy niezmienione.

LW ÓW  -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Obroty małe w akcjach „Oikios'* zł. 35. 

Tendencja spokojna.

Otwarcie przystani Yacht Klubu Polski.
W  dniu wczorajszym odbyło się w 

Janowie koło Lwowa uroczyste pod nie 
sienie bandery i poświęcenie przystani 
Lwowskiego Oddziału Yacht Klubu 
Polski. Okolicznościowe przemowie* 
nie wygłosił Komandor Lwowskiego 
Oddziału K. P. senator Wojciech hr. 
Gołuchowski. Przemówienie sw : za* 
kończył Pan Komandor okrzykiem po 
djętyin przez licznie zebranych gości 
i Członków Klubu, wzniesionym na 
cześć Komandora Honorowego Yacht 
Klpbu Polski Pana Prezydenta Rzpli* 
tej prof. dr. Ignacego Mościckiego i 
Marszałka Rydza*Śmigłego.

Aktu poświęcenia przystani dokonał

Rejestracja pojazdów mechanicznych.
W  związku z zarządzeniem ministra 

Komunikacji z dnia 26 stycznia 1937 r. 
w sprawie zmiany znaków rejestracyj* 
nych dla pojazdów mechanicznych, U* 
rząd W ojewódzki we Lwowie zawia* 
damia, że celem ułatwienia właścicie* 
łom przeprowadzenia zmiany daw
ny, h znaków rejestracyjnych na no
we, zarządził wymianę w czasie od 1. 
lipca do 31. sierpnia 1937 r. przez od* 
nośne Starostwa powiatowe, zaś w ter* 
minie od dnia 1 czerwca do 30 czerw* 
ca 1937 r. oraz dla pojazdów mecha* 
nicznych na terenie miasta Lwowa w 
terminie od 1. lipca do 31 sierpnia bez* 
pośrednio w Urzedzie W ojewódzkim  
w Referacie samochodowym (gmach 
Urzędu W ojewódzkiego III. piętro, 
drzwi Nr. 178) w godzinach urzędo* 
wych od 10 do 13-tej, wyznaczając 
dnie wymiany: dla samochodów osobo  
wych, ciężarowych, autobusów: ponle 
działki, wtorki i środy; dla samocho* 
dów zarobkowych (taksówek): czwart 
ki i piątki oraz dla motocykli w sobo* 
ty każdego tygodnia.

W terminie zapodanym winien wła* 
ściciel pojazdu zgłosić się w odnoś*

Listonosze wiejscy na terenie lwowskiej
Dyrekcji P. i T.

Z dniem 1 lipca br. na terenie całej lwów 
skiej Dyrekcji Poczt i Telegrafów zapro* 
sadzona zostaje służba listonosza wiej* 
skiego. Tego rodzaju instytucja, mająca na 
celu udostępnienie usług Poczty jak naj* 
szerszym warstwom społeczeństwa jest dal* 
szym etapem rozwoju Poczty w kierunku 
jej powszechności. Gdzie dotychczas niema 
poczty lub do najbliższej placówki pocz* 
towej zbyt wielka odległość utrudnia szyb* 
kie i pełne korzystanie z usług Poczty, 
tam listonosz wiejski spieszy z usługą, wy* 
konując szereg najniezbędniejszych czym 
nr.ści jak: sprzedaż anaefków i kartek
pocztowych, doręczanie kartek i listów 
zwykłych i poleconych, listów wartościo* 
wych do 200 zł., paczek do wagi 1 kg., te* 
legramów, przyjmowanie kartek i listów

nym Starostwie powiatowym, względ* 
nie w Urzędzie Wojewódzkim, gdzie 
po przedłożeniu nowego dowodu reje* 
stracyjnego oraz dawnych znaków re
jestracyjnych, otrzyma bezpłatnie za 
potwierdzeniem odbioru nowe znaki 
rejestracyjne.

Zaznacza się, że wymiana będzie u- 
skuteezniona tylko tym właścicielom  
pojazdów mechamcznych, którzy nie 
zalegają z opłatą za Państwowy Fun* 
dusz Drogowy.

Pojazdy, których właściciele nie za* 
stosują się do zarządzenia i w tenni* 
nie do dnia 1. września 1937 r. nie 
wymienią znaki rejestracyjne na nowe, 
będą wycofane z ruchu jako zaopa* 
trzone w znaki nieważne, nie odpowia 
dujące wydanemu rozporządzeniu Mi* 
nisterstwa Komunikacji i Minister* 
stwa Spraw Wewnętrznych w porożu.- 
mieniu z Ministerstwem W ojskowym  
z dnia 10 października 1936 r. w  spra* 
wie zmiany rozporządzenia z dnia 15. 
stycznia 1933 o ruchu pojazdów me* 
chanicznych na drogach publicznych. 
(Dz. U . Rz. P. Nr. 85 poz. 596).

zwykłych i poleconych, listów wartościo* 
wych do 200 zł., paczek wagi 1 kg., prze* 
kazów pocztowych do 200 zł., zleceń na 
preuum tratę czasopism, telegramów, wpłat 
na książeczki oszczędnościowe i konta 
czekowe PKO. d'o 200 zł., inkasowanie o* 
płat radiofonicznych, należności na pod* 
si..wie dokumentów wierzytelnościom ych i 
zleceń inkasowych, wypłacanie przekazów 
pocztowych, kasowych, telegraficznych i 
czekowych PKO. d,o 200 zł. Dziękii więc 
wprowadzeniu służby listonosza wiejskiego 
każda choćby najmniejsza wioska, osada 
lub kolonia zostanie objęta jego zakresem 
działania wobec czego hasło „Poczta do* 
cicra vszędzie‘‘ staje się zc wszech miar 
aktualne.

Potworne morderstwo przy ul. iw . Zofii.

miejscowy proboszcz ks. dr. Thullie, 
poczem nastąpiło uroczyste podniesie* 

i nie na maszcie klubowym bandery 
| YKP. Życzenie „dobrego wiatru'1 zło* 
| żyli Lwowskiemu Oddziałowi Yacht 

Klubu Polski: pp. Starosta Powiatowy 
I w Gródłu Jagieł., Wicekomandor Od* 

działu morskiego YKP., Prezes akade 
mickiego Zw. morskiego, Delegat Se* 
kcji żeglarskiej KPW., Burmistrz m. 
Janowa oraz imieniem Polskiego Ra* 
dja i Prasy sportowej prof. Wacek.

Następnie goście podejmowani byli 
„lampką miodu" i zażywali przejażdżki 
po stawie kluboweini łodziami żaglo* 
wemi.

W  sobotę przedpoł. popełniono na 
ul. św. Zofii potworne morderstwo. 
N a ul. tej pod 1. 54 mieszkała wdowa 
po prezesie sądu w  7borowic Olga 
Zakrzewska, lat 68. Morderstwo doko

nane zostało w chwili, gdy służąca Za* j 
krzewskiej wyszła po zakupy na mia* 
sto. Gdy wróciła około godz. 11, za* 
stała swą służbodawczynię przywiąza* , 
ną do krzesła, z kneblami w ustach, z

Nowe władze K.S.Z.S. Lwów.
W  Klubie Sportowym Z \.. Strzeleckiego 

odbyło się doroczne, walne zebranie. W  
zebraniu wzięli udział czU.ikowie czynni 
i współdziałający, a zagaił je ustępujący 
prezes r*ca Aschenberg W łodzimierz przez 
powitanie delegatów z Komendy VI. Olkrę* 
gu w osobach kpt. Puchalskiego i . Kom. 
PK. Ostrowskiej Marii i uczczenia jedno* 
minutowym milczeniem pamięci Lszego 
Komendanta Zw. Strzeleckiego śp. Mar* 
szalka J. Piłsudskiego.

O przewodnictwo zgromadzenia upro* 
szono przewodniczącego Komisji rewizyj* 
nej mgr. Korczyńskiego, który z kolei zło* 
żył spraw ozdanie z gospodarki Klubu, 
następnie kapitan sportowy Klubu prof. 
Kamiński odczytał sprawozdania z działał* 
nrści sckcyj. Po przyjęciu sprawozdań z 
poszczególnych prac sckcyj i udzieleniu 
podziękowania ustępującemu zarządowi, 
wybrano nowy zarząd, w skład którego 
weszli: jako prezes kpt. s. s. Blicharski
Tadeusz, wiceprezesi: insp. Cengel Wła* 
riysław, dr. Bruchnalski, sekretarz Stcinhof 
Rudolf, skarbnik dr. Sopel, kwatermistrz 
Markowski Kazimierz, członkowie zarządu: 
not. Szefer Marian, Wieroński Daniel, nad* 
to wybrano trzech członków Komisji rewi* 
zyjnej, trzech członków Sądu koleżeńskie* 
go i dziesięciu kierowników sckcyj. Kapi* 
tanem Klubu mianowała Komenda VI. 
O n'.'. Z. S. rro f. Kamir.skiego.

Zarząd i KaKtar.at Klubu przyjmuje co* 
dziennic w godzinach wieczornych 17—19 
w lokalu Klubu, Zyblikicwicza 35 parter.

WALNY ZJAZD „ZARZEW IA1* PRZE* 
ŁOŻONY NA 12 i 13 bm.

W alny zjazd Stowarzyszenia uczestni* 
ków ruchu niepodległościowego „Żarze* 
wic" we Lwowie Yustal odroczony z 6 go 
czerwca na 12 i 13 czerwca br. Dla uczcst* 
ników zjazdu zostały przyznane znaczne 
zrrżki kolejowe: tanie kwatery są zapcw* 
nio-i,. Zur.teresowani, którzy nie otrzy* 
mali zawiadomień mogą zgłosić się po nie 
w Komitecie walnego zjazdu „Zarzewia",
I.wow, u!. Czarnieckiego 12.

NOW E W ŁADZE MAŁOPOLSKIEGO 
TOW . ROLNICZEGO

Rozwijające bardzo ż>wą działalność na 
terenie Lwowa Małopolskie Towarzystwo 
Rolnicze ustanowiło na terenie Iw awskiego 
O ldzialu  nowe władze w następującym 
składzie:

Prezes Ludwik Myszkowski, członkowie 
zarządu: Bronisław Malik, Kazimierz Dąb* 
ski, Jan Teper, Alojzy Kołodziej.

Zarząd Główny MTR. na posiedzeniu 
odbytym w Krakowie wybrał na prezesa 
Piotra Sobonia, wiceprezesem Tadeusza 
Potworowskiego, członkami: Narcyza Po* 
toczka, Bronisława Malika i Alojzego Ko* 
łerdzi ej a. K ooptowani członkowie z woj. 
krakowskiego prof. dr. W łodek i przew. 
Kół gospodyń wiejskich p. Wójtowiczó* 
wna, zaś z woj. lwowskiego przew. Kół 
gospodyń wiejckich p. Garapichowa i b. 
poseł Bruno Gruszka.

Program radiowy.
WtorJc, 8 czerwca.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna.
11.30: Audycja dla szkól, i 1.57: Sygnał
czasu. 12.03: Dziennik południowy. 12.15: 
Gazetka infonn. w jęz. ukr. 12.25: Orkie* 
stra dęta. 13.55: Płyty. 15.45: Wiad. gosp. 
16: Audycja dla dzieci. 16.25: W. Luto* 
sławski: Sonata beffmoll w wyk. kompozy* 
tora. 16.50: Pogadanka. 17.05: Płyty. 17.50: 
Pogadanka turystyczna. 13: Przegląd finan* 
sowosgospodarczy. 18.10: Płyty. 12.25: Mi* 
nuty  literackie. 18.45: Wiad. sport. 1S.50: 
Pogadanka. 19: Skecz. 19.15: Poleskie pie* 
śni regionalne. 19.35: Pogadanka. 19.45: 
W iad. sport. 20: „Z oper St. Moniuszki", 
trans, z Wawelu w Krakowie. 21.40: Hu*t 
moreska. 21.55: Płyty. 22.50: Dziennik ra* 
diowy. 23: Koncert życzeń. 23.30: Muzyka 
taneczną. 24: Koncert.

rozbitą czaszką. Została zamordowa* 
na w chwili, gdy czesała się przed 
tualetą. Nieporządki w pokoju świad* 
czyły, że tłem zbrodni był rabunek. 
Wczoraj wieczorem ustalono, że mor* 
dercą była kobieta. Oto stwierdzono, 
że w ostatnich dniach często odwie* 
dzała denatkę niejaka Marja Rogoziń* 
ska, rodem z Moskwy, która przed 
kilkunastu laty przybyła do Polski, 
prowadząc jakieś zagadkowe życie. — 
Niedawno zaznajomiła się ze ś. p. Za* 
krzewską i często ją odwiedzała. Den a* 
tka, kobieta dobrego serca wspoma* 
gała Rogozińską. Rogozińska przyszła 
do denatki w sobotę rano, usiadła 
przy niej a po chwili zadała jej lichta* 
rrem cios w głowę tak silny, że Za* 
krzewską straciła przytomność. Na* 
stępnie związała ją i zadawała dalsze 
cisoy aż denatka wyzionęła ducha. 
Po tej zbrodni zaczęła szukać za pienią 
dzmi. Znalazła około 200 zł i trochę 
biżuterii.

Aresztowana przyznała się do winy, 
twierdząc, że właśnie miała sama zgło* 
sić się do policji. N oc po zbrodni spę* 
dziła na hulance z jakimś znajomym, 
któremu nie powiedziała, skąd ma pie* 
niądze. Zeznała dalej, że zabije swego 
czynu, że postąpiła podle wobec swej 
dobrodziejki. Śledztwo trwa dalej.



„GAZETA LW OW SKA11 Nr. 125 z dnia 8 czerwca 1937 r. 3

Minister Kościałkowski we Lwowie.„2 ręki wroga klasowego".
Moskwa. 7. 6. (PAT.) Z Ty flisu do* 

noszą, że został tu zamordowany dyre* 
ktor tyfliskiego teatru państwowego 
Czkonia, urodzony w r. 1898. W edług 
prasy tyfliskiej Czkonia padł z ręki 
wroga klasowego.

W E FRANCJI ZN IESIO NO  NA* 
PIW KI.

Paryż. 7. 6. (PAT.) Na posiedzeniu 
piątkowem Izby deputowanych poswię 
cone były obszernej i namiętnej chwi* 
lami dyskusji nad projektem ustawy 
zniesienia napiwków w restauracjach, 
h o te la c h , teatrach i instytucjach pokre* 
W nych. Dyskusja obracała się głównie 
około zagadnienia, czy napiwki są rze* 
cza p o n iż a ją c ą  i czy ich zniesienie po* 
lepszy lub pogorszy sytuację pracują* 
cych. W  wyniku dyskusji większością 
12 głosów ustawa została przyjęta z 
poprawką, uwalniającą od jej rygorów 
krupierów w kasynach gry i personel 
klubów, która to poprawka uzyskała 
zg o d ę  rządu.

POSIEDZENIE RA D Y  GŁÓW NEJ 
LIGI M. I K.

Warszawa. 7. 6. (PAT.) W  dniu 6 b. 
m. odbyło się w lokalu L. M. K. pierw* 
sze konstytucyjne posiedzenie Rady 
Gł. L. M. K., wybranej na ostatnim 
wa!nvm zjeździe delegatów w Pozna* 
niu. Zebranie Rady Gł. zagaił prezes 
T. Kożuchowski. Po wyborze przewód* 
niczącego, na które powołano prof. 
L. Niemczyckiego, przyjęty został re* 
gulamin Rady Głównej, po czym Rada 
ustanowiła godnego protektora Ligi 
Morskiej i Kolonialnej, p o w o łu ją c  
przez aklamację, jako pierwszego Pro  
tektora gen. broni Kazimierza Sosn* 
kowskiego

Przystąpiono następnie do wyboru 
prezydium Rady Głównej i Zarządu 
G ł., prezesem Rady Gł. został wybra* 
ny min. J. Kożuchowski, zaś prezesem 
Zarządu Gł. gen. bryg. St. Kwaśniew* 
ski.

W RĘCZENIE N A G R O D Y  LITERA* 
CKIEJ.

Warszawa. 7. 6. (PAT.) Wczoraj w 
hotelu Bristol odbyło się doroczne śnia 
danie Związku autorów dramatycz* 
nych polskich. W  czasie tego śniada* 
nia prezes związku p. Wacław Grubiń 
ski wręczył tegorocznemu laureatowi 
nagrody dramatycznej imienia Leona 
Deynola, p. Jarosławowi Iwaszkiewi* 
czowi, pamiątkowy medal brązowy za 
„Lato w Nohant", uznane za najlepszy 
utwór sceniczny ub. sezonu przez jury.

POŻAR ZNISZCZYŁ 20 GOSPO* 
DARSTW .

Stanisławów. (PAT.) W  Kuropatni* 
k ac h  w pow. rohatyńskim powstał one 
gaaj pożar w zabudowaniach Ilka Bo* 
rysa. Od niedopałka papierosa rzuco* 
nego na ścieżkę biegnącą wzdłuż bu* 
dynków gospodarskich zajęła się 
w*pierw stodoła. Pożar rozszerzył się 
gwałtownie na inne zabudowania, wy* 
rządzając ogółem szkodę 20 gospoda* 
rzom na kwotę około 25.780 zł.

Z  toru agTM.
Z A P I S Y  

na dzień 8 czerwca 1937 r. — wtorek.
Gonitwa I. 700 zł. Dyst. ok. 4200 m. 

(przeszk.): Admonicja, Ircha, Flagran* 
ti.

Gonitwa II. 500 zł. Dyst. ok. 2400 m. 
(płoty): Arcachon, Daga, Fredo, Gwia 
zdor.

Gonitwa III. 500 zł. Dyst. ok. 1800 
m.-. Bajarz, Iskra, Monolit, Pantyr, 
Winicjusz.

Gonitwa IV. 1200 zł. Dyst. ok. 2000 
m Czubuthan, Ipcydent, Królowa
Sabba, Meczet, Okryna.

Gonitwa V. 1100 zł. Dystans ok. 1600 
m.: Fredo, Dwom a, Happy, Manilla, 
Paiva.

Gonitwa VI. 600 zł. Dyst. ok. 1800 
m.: Gon, Icar, Faszystka, Hedwig, 
Fart, Przekora, Zonia.

Gonitwa VII. 500 zł. Dystans ok. 
1600 m.: Byczyna, Cylicja, Fiord, Reine 
de Fleurs, Srebrny Lis.

W  dniu 4 b. m. w  godzinach wie* 
czomych przybył do Lwowa p. mini* 
ster opieki społecznej Marian Zyn* 
dram*Kościałkowski. Po odbyciu krót 
kiej konferencji z wojewodą lwowskim  
dr. Alfredem Biłykiem i starostą Po* 
rembalskim, p. Minister udał się do 
Ubezpieczalni Społecznej na lustrację 
tego urzędu. W  godzinach przedpołud 
niowych w gmachu województwa od* 
była się konuferencja pod przewodni* 
ctwem ministra Kościałkowskiego, w 
której wzięli udział wojewoda Biłyk, 
wicewojewoda Chmielewski, naczelnik 
W ydziału społ.*polit. Charewicz, staro 
sta grodzki Porembalski, dyrektor wo* 
jewódzkiego Biura Funduszu Pracy 
Gajewski, naczelnicy dr. Szkodziński 
i dr. Majewski, Okr. Inspektor pracv 
Zwoliński i dr. Paczyński z centrali

— Choiałabyiiii zdobyć takie powodzenie, 
jak ta piękna Amerykanka 1

— K tóra? Marzysz o laurach jakiejś 
gwiazdy z H ollyw ood?

— Ależ nie. Nie mam talentów aktcr* 
skich i nie marzę nawet o laurach filmo* 
wych.

— Kogóż więc masz na myśli?
— O tu, spouzyi na reprodukcję rekla* 

my karminu! Widzisz tę niewiastę? To 
podobizna Gwili Andre, jakiż miły u* 
śmiech! Ile radości życia w tych oczach, w 
wyrazie twarzy.

— Ach, więc to ona urzekła cię?
Rozmowa urwała się na chwilę i obie

panie, Laura T. i Helena S., pogrążyły się 
w studiowaniu nowojorskiego tygodnika 
„Studio".

— Moja droga — przerwała milczenie 
pani Laura — powiedz mi czym się zaii 
muje, k*m jest w życiu przedmiot twoich 
marzeń?

— Gwili Andre jest, jak widzisz, moja 
droga, nieodzowną ozdobą reklam, og'o* 
szeń. plakatów, prospektów każdej wię* 
kszej firmy amerykańskiej. Każdy Amcry* 
kanin wic, jak się uśmiecha Gwili Andre 
paląc papierosa, szoferuijąc, karminuiąc 
wargi, czerniąc brwi, wkładając pantofelki, 
popijając wino czy whisky... 1 za porowa* 
nie do zdjęć, za swój nieporównany ui 
śmiech pobiera gażę większą, niż prezy*

Już kilka dni jest otwarta wystawa prac 
uczniów z zakresu zajęć praktyczny•:!». 
Lksponaty na wystawie to realizacja pro* 
gramu zajęć praktycznych w gimnazjum
nowego ustroju. Prace wykonane w je* 
dnym roku w czteru klasach gimnazjalnych 
pod kierownictwem prof. Mieczysława Kno 
blocha są najlepszym dowodem, jak wieL 
kie znaczenie w ogólnym wychowaniu 
młodzieży mają zajęcia praktyczne. Cztery 
sale zapełnione robotami z najrozmai*
tsrych materiałów, to owoc jednorocznej 
nauki zajęć praktycznych. W  jednej z sal 
widzimy około 150 modeli pomocy nauko* 
wych do różnych przedmiotów nauczania.

I tak pomysłowo skonstruowane aparaty 
ś"wietlne do nauki geografii, najrozmaitsze 
przyrządy do doświadczeń z fizyki i che* 
mdi, wrykonane z flaszek, puszek z kon*
serw lub pudełek z pasty — to przyrządy 
proste, a jednak bardzo pomysłowe, bar* 
dzo dobrze działające, ułatwiające zroz.u* 
mienie najtrudniejszych zasad nauki fizyki. 
Specjalne stoisko stanowią pomoce do me* 
char.iki optyki. Podziw budzą lampy naj* 
prostszych kształtów, wykonane z flaszek 
i z rur zniszczonych lamp gazowych. O* 
koło 50 prac z metalu świadczy, jak do* 
orze jest znaną młodzieży technika arty* 
stycznej obróbki metalu. Przejdźmy do in*

Funduszu Pracy, Tematem konferen* 
cji były sprawy związane z bezrobo* 
ciem oraz opieką społeczną i zdrowiem  
publicznym.

Następnie p. minister Kościałkowski 
w towarzystwie wojewody dr. Biłyka 
i insp. Zwolińskiego zwiedził fabrykę 
drożdży w Lesienicach, gdzie intereso* 
wał się żywo warunkami pracy i płacy 
robotników oraz stanem higieny na 
terenie fabryki. W  związku z tą lustra* 
cją p. Minister wydał na miejscu szereg 
zarządzeń.

W  godzinach popołudniowych p. mi 
nister Kościałkowski zwiedził biura 
Inspektoratu Pracy oraz Sanatorium 
Ubezpieczalni Społecznej przy ul. Kur* 
kowej, gdzie przyjął grupę legionistów  
pracujących w lwowskiej Ubezpieczał* 
ni społecznej.

dent USA., r,iż którakolwiek z gwiazd 
Hollywoodu.

— Rozumiem, Helenko, ale o ao ci cho* 
dzi? O powodzenie materialne, o rozgłos?

— Zazdroszczę tej modelce jej uśmie* 
chu, uśmiechu, który jest zarazem źródłem 
uroku Andre i powodzenia materialnego. 
A ja nie umiem się zdobyć na taki uśmiech. 
Zycie też skąpi mi uśmiechów.

— A więc o to idzie. Teraz wiem dla* 
czego cię tak zafascynowała kariera owej 
modelki amerykańskiej. Ale... głowa do 
góry! Nic martw się! Mam pomysł, Hcluś, 
uśmiechnij się!

— Lauro, jakaś ty  zabawna i dziecinna. 
Cóżeś wymyśliła?

— Właśnie, ze wymyśliłam. Zmusiłam 
cię do uśmiechu, którym możesz skusić 
i uwieść nie byle kogo.

— A to tłobre, ty fantastyczko. Kogo 
skuszę? — maharadżę, nababa amerykan* 
skiego?...

— O wiele większą personę — Jej Kró* 
Irwską Mość Fortunę we własnej osobie. 
Nie oprze ci się.

— Powie dz*że wreszcie o czy myślisz,
Lauro!

— W ei kochanie, nie zwlekając bilet do 
I. klasy Loterii Państwowej! Oto moja naj* 
szczersza rada: uśmiechnij się do Fortuny, 
odpowie ci tym samym!

nej sali. Roboty z drutu, walcówki, bla* 
chy, to wspaniała kompozycja najrozmai* 
tszych kształtów prostych nowoczesnych, a 
dla oka bardzo miłych. Ogromną wartość 
wychowawczą ma wykorzystanie nieużyt* 
<<ów w postaci pudełek z pasty, części me* 
talowych żarówek (jako świeczniki, lampki 
spirytusowe) itp. Podziw wielki budzą pra* 
cc ze szklą. Tu już jest pełne wykorzysta* 
nie flaszek, zamienionych na niczem nie* 
zastąpione flakony, cukierniczki, popielni* 
czki itp. Przejdźmy do pokoju ucznia. Spo 
dziewaliśmy się zobaczyć miniaturowe me* 
ble. Jak miłego doznajemy rozczarowania 
na widok prawdziwych mebli mocnych, 
prostych w konstrukcji, lecz bardzo estety* 
cr.nych, w nowoczesnym stylu. Stół, stolik, 
Półki na kwiaty, szafki, etażerka, oto 
sprzęty zapełniające salę, wykonane z drze* 
wa sosnowego i dykty. Osobną salę zapcl* 
niono sprzętem sportowym: kajaki, sanie
z kierownicą, modele samolotów i okręci* 
ków itp. Kto rzuci okiem na prace ucz* 
niów, stwierdzić musi, że przedmiot ten 
postawiony jest w szkolnictwie polskim na 
bardzo wysokim poziomie; że nie jest to 
strata czasu, lecz przygotowanie do życia, 
rozwijanie w młodzieży samodzielności i 
pomysłowości oraz budzenie szacunku i 
Zrozumienie dla pracy fizycznej. Jest to

prawdziwy postęp w zakresie nauczania 
średniego, jaki zaznaczył się w ostatnich 
czasach. Postęp nie na tym polegający, że 
przysporzy nam ludzi praktycznych i zrę* 
cznych w życiu domowym, lub uzdolnio* 
nych w rzemiośle, lecz że wyda obywateli 
posiadających całkiem nowy typ umysłowy 
i cenne zalety charakteru. Przy pracy mło* 
dzież uczy się wytrzymałości, punktualno* 
ści, panowania nad sobą, umiejętności ro* 
bienia planu i wykonywania go w odpo* 
wiednim czasie i miejscu. Wspomnąć r-a* 
leży, że podobne wystawcy będą urządzane 
we wszystkich gimnazjach nowego typu i 
ze względu na wartości wychowawcze i 
społeczne młodego pokolenia powinne być 
zwiedzane przez jak największe masy spo* 
łcczeństwa.

Z  pobytu m in .Ś w M o sła w sk ie g o  
w  Budapeszcie.

Budapeszt. 7. 6. (PAT.) W  oświad* 
czeniu, złożonym na przyjęciu przed* 
stawicieli prasy węgierskiej, p. ndn- 
Swiętosławski podkreślił uczucia przy 
jaźni, jakie zawsze żywił dla Węgier, i 
Wyraził nadzieję, że przez współpracę 
kulturalną stosunki między obu naro* 
darni jeszcze bardziej się zacieśnią, mi* 
nister zapewnił, że przyjęcie, jakiego 
doznał na Węgrzech, przeszło jego naj 
śmielsze oczekiwania.

Ku czci gen. Molo.
Salamanka. 7. 6. (PAT.) Gen. Fran 

co wydał rozporządzenie, ażeby w nad 
chodzący wtorek na całym obszarze za 
jętym przez wojska powstańcze urzą* 
dzono obchody żałobne na cześć do* 
wódcy armii północnej gen. Mola, któ 
ry zginął w wypadku lotniczym.

Jednocześnie postanowiono wznieść 
pomnik ku czci gen. Moli na mieiscu, 
w którym wydarzyła się katastrofa.

ZJa Z D  n i e p o d l e g ł o s c i o w * 
CÓW .

Kraków. 7. 6. (PAT.) Wczoraj w Kra 
kowie po uroczystym nabożeństwie w  
Katedrze wawelskiej, w salach Kasyna 
garnizonowego nastąpiło wobec przed* 
stawicieli władz i wojska uroczyste 
otwarcie zjazdu uczestników prac nie 
podległościowych w formacjach b. ar* 
mii austriackiej, grupujących oficerów  
i żołnierzy Polaków, służących w tej 
aimii, oraz wcielonych do niej po kry* 
zysie przysięgowym w r. legioni* 
stów, pracujących w  organizacjach P. 
O. W . — front włoski i w organizacji 
„W olność11.

Obrady zagaił gen. bryg. Langner, 
który powitał przybyłych na zjazd w  
charakterze gości przedstawicieli władz 
z p. wicewojewodą Małaszyńskim, 
Wojska z dowódcą O. K. gen. Narbutt* 
Łuczyńskim na czele.

Wyrok o zajścia Myślenickie.
Kraków. 7. 6. (PAT.) Onegdaj w po* 

ludnie wśród dużego zainteresowania 
Trybunał Sądu okręgowego w Krako* 
wie ogłosił wyrok w sprawie 47 oskar* 
żonych, wspólników inż. Doboszyń* 
skiego, oskarżonych o najście w  lecie 
ub. r. na Myślenice. W iększość oskar* 
żonych otrzymała wyroki skazujące 
(około 1 roku więzienia).

mm  >•• l

W ALNE ZEBRANIE TO WARZY* 
S IW A  PRZYJACIÓŁ Z. S. WE  

LW OW IE.
Onegdaj w sali obrad Izby Pizem.* 

Handl, we Lwowie odbyło się V  alne 
Zgromadzenie Tow. Przyjaciół Z. S. 
przy licznym udziale człnoków oraz: 
prezesa Zarządu VI. Okręgu Z. S. dr. 
Weryńskiego, przew. Kom. W ych. 
Obywatelskiego nacz. Błożewskiego, 
prezesa Pow. Grodzkiego Z. S. dyr. 
Rusina i zast. Komendanta VI. Okr. 
kpt. Puchalskiego. Ze sprawozdania 
ustępującego Zarządu, złożonego 
przez sekretarza T. W rzosia, zasługu* 
je na uwagę urządzenie wystawy zdo* 
bnictwa ludowego odzieży, stworzenie 
nD1 eS° Koła Tow. Przyjaciół, miano*

icie Koła Bankowego, a następnie 
sfuzjowanie wszystkich Kół w jedną 
organiczną całość. Towarzystwo sub* 
Wencjonowało w okresie sprawozdaw* 
czym lwowskie Oddziały Z. S. i udzie* 
lało poparcia nietylko materialnego ale 
też i moralnego. Po udzieleniu abso* 
lutorium ustępującemu Zarządowi, wy 
brano przez aklamację nowy Zarząd 
w następującym składzie: prezes dyr. 
Zan Tomasz, I. wiceprez. dyr. Zyg* 
ttiunt Kucharski, II. wiceprez. dr. Al* 
fred Błaha i in.

Zjazd Polskiego Tow. Historycznego 
i Tow. Literackiego.

W  drugim dniu zjazdu Polskiego | 
Tow. Historycznego i Jubileuszu Pol* 
skiego Tow. Literackiego im. Adama 
Mickiewicza, członkowie obu towa* 
rzystw zebrali się o godz. 9*ej rano 
na cmentarzu łyczakowskim nad 
wspólnym grobem obu założycieli wy* 
mienionych towarzystw Ksawerego Li* 
skiego i Romana Piłata. Nad grobem 
przemówił im. Tow. Historyków prof. 
Kętrzyński z W arszawy i im. Tow. j 
Lit. dyr. Bernacki ze Lwowa. Następ* 
nie złożono wieńce na grobach innych J 
członków zasłużonych literatów i hi* 
storyków literatury.

W  południe o godz. 12 odbyła się 
Akademia w auli Uniwersytetu Jana 
Kazimierza. Obecny był ks. biskup 
Baziak, kurator Okr. szkol. Gadomski 
i w imieniu p. W ojewody nacz. Kwa* 
śniewski, rektorzy i profesorowie wyż* 
szych uczelni Lwowa. Przemówienie

inauguracyjne wygłosił rektor Uniw. | 
J. K. prof. Kulczyński. Następnie prze 1 
mawiał wiceminister Ujejski im. Rzą* 
du, prezydent miasta dr. Ostrowski, 
prof. Kutrzeba z Krakowa im. wszyst* 
kich towarzystw naukowych i Akade* 
mii Umiejętności. Z kolei dyr. Bema* 
cki odczytał przemówienie jednego z 
założycieli prof. Bruchnalskiego. Imie* 
niem Towarzystwa Historycznego wy* 
głosił obszerne przemówienie nowo* 
obrany prezes Tow. prof. Kolankowski 
wreszcie w imieniu Tow. Lit. im. Mi* 
ckiewicza przemawiał prof. Uniw. J. K. 
Kleiner. Akademię zakończył chór 
.Bard" odśpiewaniem okolicznościo* 
wej pieśni.

Po południu toczyły się obrady ad* 
ministracyjne obu towarzystw oddziel* 
nie. Wieczorem odbyło się przyjęcie w  
salach hotelu George‘a.

Uśmiechnij się!

Wystawa prac z  zakresu zaleć praktycznych uczniów 
gimnazjum II. im. Karola Szajnochy.
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Ogłoszenia urzędowo.
riCYTACJŁ

XI, Km. 757-4/34. Obwieszczeni# o liry* 
tacji nieruchomości. W ierzycielka: spółka 
Terenowa z < gr. odp. w likwidacji. Dłużni* 
czki: Bela Wdldman, Rej,ca Wachsman zam. 
Gabel, Grila Sternberg. Komornik Sądu 
grodz, miej-sk. we Lwiowie Rew. XI. z sie* 
dzibą urzędową we Lwiowie przy uf, 29*g:> 
Listopada 45 II. p. na zasadzie art. 676 § 1 
i 679 kpc. obwieszcza, że dnia 9 lipra 1937
0 godz. 11 w sali rozpraw  Oddz. III. Sądu 
grodz, miejsk. we Lwowie p rzy tu l. Sądo* 
wcj 7 odbędzie się sprzedaż w drodze pu* 
olicznegc przetargu nieruchomości, należą* 
cej do dh.irJ.czek beli Wildmar., Rejcy 
Wachsman zam. Gabel i Gitli Stcrnberg 
obj. whl. 4886/1. Dz. ks. gr. gm. m Iwowa 
przy Sądzie okręgowym we Lwowie pro* 
wadztonej, składają 'ej się z jednej parceli 
gruntowej łkał. 2762/1. o 183 sąż. kw. wol* 
nej niezabudowanej u zbiegu ulic Japo ru
skiej i Murarskiej przy placu Zgody. Po* 
wyższa nieruchomość oszacowana została 
na kwotę 17.1_73 zł. 80 gr., cena zas wywo* 
łania wynosi 12.880 zł. 35 gr. Przystępujący 
do  przetargu powinien złożyć rękojmię w 
wysokości 171/ zł. 38 gr. w gotówce albo w 
takich pap..erach wart. bądź książeczkach 
wkładkowych insty tucji, w 1 tórych wolno 
umaesBezać fundusze małoletnich z tern, że 
papiery wartościowe pezyftte będą w w*r* 
tości m ech  czwartych części ceny giełdo* 
wcj. Przy licytacji będą zachowane ustawo* 
wc warunki licytacyjne, o ile dodatkowem 
publicznem obwieszczeniem n.e będą poda* 
ae do wiadomości warunki odmienne. Fra* 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą do 
licytacji i przysądzenia własności na rzrcz 
nabywcy oez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
prz< d rozpoczęciem przetargu nie złożą do* 
woou, te wniosły powództwo o zwolnienie 
r.icruchomoSri lub  jej części od egzekucji
1 że uzyskały postanowienie właściwego 
Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. \7  
ciągu ostatnich dwóch tygodni przed liey* 
tacją wolno oglądać nieruchomość w dnie 
powsze lnie od godz:ny S.mej do 18»tej, 
akta zaś postępowania egzek, można prze* 
glą<Ł*ł w sekretariacie Oddz. III. Sądu 
łfri dzkiego miejsk:ego we Lwowie przy 
ulicy Sądowej 1. 7. — Organa wla*
dzy publicznej i instytucje publiczne 
powołane do zgłaszania naleim ośJ z tytułu 
podatkow i innych danin publ ozny ch wzy- 
w się, aby najpóźniej w terminie licytacji 
zgłosiły zestawienie podatków i innych da* 
nrn publicznych należnych po dzień licyta
cji pod rygorem utraty mogącego im  siu* 
żyć z ustawy pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. 
Rewiru XI

Lwów, 14 maja 1937. 2136K

XI. Km. 554/37 i 1457,36 Obwieszczenie. 
K om om .k Sądu grodz, miejok. we. Lwowie 
Rew. XI z siediubą urzędową we Lwowie 
przy ul. 29 Listopada 45 obwieszcza, że 
dnia 10 czerwca 1937 o godz. 9 przy ul. 
Potockiego 17 sprzeda w drodze publicznej 
licytacji sprzęty domowe, zaś dnia 11 .-go 
czerwca 1937 c godz 9 przy ul. LTjejskiego 
L. 8b również sprzęty domowe. Ruchomo* 
sci wystawione na sprzedaż można oglądać 
w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczo* 
nym w miejscu ich sprzedaży.

Komornik Sądu Giodzkiego Miejskiego. 
Rrw iiu XI

Lwów, 5 czerwca 1937. 2137K

I. Km. 432/37. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego miejskiego we Lwow.e z 
siedzibą urzędową przy ul. Lelewela 5 II. p. 
na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w 
dn u 9 czerwca 1937 o godzinie 12.50 we 
lwiowie, przy ul. sw. Zofii 32 odbędzie się 
licytacja publiczna ruchomości, należących 
do dłużnika, składających się z mebli)- k+ó* 
re można oglądać w dniu licytacji w miej* 
scu sprzedaży w czaJe wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego 
Rewiru I

Lwów, 24 maja 1937. 2138K

V Km. 778/37. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo* 
wie rewiru V. z siedzibą urzędową we 
Lwowie przy ul. Grodzickich 1. 4 na zasa* 
dzie art. oó2 kpc. obwieszcza, że w d r  u 
15 czerwca 1937 ► rodzinie 10.30 odbędzie 
się licytacja publiczna ruchoiir&ści, należą* 
cych do dłużn .tów w ich lokalu, mieszka* 
niiu we Lwowit przy ul. Ogrouimckicj 5, 
składających się z sprzętów domowych, 
sprzętów gospodarskich, inwentarz* żywe* 
go i martwego, oszacowanych na łączną 
kwotę 842 zł. oraz V. Km. 1857/A* że w 
dniu 15 czerwca 1937 o godzinie 10.20 od* 
będz.e się licytacja publiczna ruchomości, 
należących do dłużnika w jego lokalu, 
mieszkaniu we Lwowie pn  y ul. Zamarzy* 
nowJkiej 41. składających się z biurka 
amerykańskiego, maszyny do szycia, sprzę* 
łów domowych, oszacowanych na łączną 
kwotę 960 zl., która rozpocznie się od po* 
łowy ceny oszacowania. Ruchomości oglą* 
dać można w dniu licytacji w miejscu 
sprzedaży w czasie wyżej podanym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. 
Rewiru V*

Lwów, 5 czerwca 1937. 2115K

Km. 165/37. Obwieszczenie o licytacji 
rudionm ód. Kom >mik Sądu grodzkiego w 
Załoicach Bronisł iw Fehler, iraiący kance* 
larię w Załoicach. ul. Brodzka Nr. 152 na 
podstaw.e art 602 kpc. podaje do publicz* 
nej wiadomości, że dnia 23 czerwca 1937 r. 
o godz. 13*tej w POdkanndeniu na fol war* 
ku odbęu-rie się l*sza licytacja ruch imio* 
ści, należących Jio A lberta Sumińskiego, 
składających się z 1 stołu dębowego, i i

krzeseł dębowych, 1 Kredensu dębo-wego, 
1 zegara ściennego, 1 radia 4.Jampowego 
kompletnego z szafką, 2 szafek na książki 
'-szklone, 1 saloniku, składającego się z 6 
foteii, 1 stołu okrągłego i z 1 otomanki - 
oparciem kryta brJcaiem  i 1 stolika do 
k„rt oszacowanych na łączną sumę zł. 
1.400. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w nrejscu i w czasie wyżej ozna* 
czonym. Dalsze koszta egzek. oznacza się 
na 18 zł. 80 gr.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Załozce, 3 czerwca 1937. 211 tK

Km. 371/37 Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Sokal„ Bolesław Dyoniziak, mający kan* 
celarię w Sokalu, ul. Kościuszki Nr. 83 na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publi* 
cznej wiadomości, że dnia 23 czerwca 1937 
o godz. 9*ej w Połurrycy i Dobraczynie 
cdbędzie się l*isza licytacja ruchomości, 
należących do Włodzimierza hir. Dziedu* 
szyckiego, składających się z maszyny do 
pasania „Rojai", 2 luster ściennych, 2 biu* 
rek dębowych, 2 koni, powioziu czarnego 
z budą i 2 koni, oszacowanych na łączną 
sumę zl. 1.700. Ruchomości można oglądać 
w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzikiego.
Sokal, 3 czerwca 1937. 2111K

I. Km. 668/36 i dalsze. Strona zobcwią* 
zana 1) Żenią z Pollaków Syropowa, 2) 
Hania vel Anna Fassowa obie w Zakopa* 
nem. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do 
zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek stro 
ny egzekwującej Akcyjnego Panku Hipo* 
tecznego filia w Krakowie odbędzie się 
dnia 10 sierpnia 1937 r. o godz. 9*te< przed 
poł. w biurze Nr. 3 Sądu grodzkiego w 
Zakopanem na zasadzie przez tenże Sąd 
zatwierdzonych warunków licytacja nastę
pujących realności: Ks. gr. gm. kat. Zako* 
pane. Whl. 3957. Oznaczenie lealuości: 
Realność polożo.,a jest przy u1. \?C itlae.wi* 
cza, a składa się z pgr. lkat. 9159/37 i »to* 
jącego na niej budynku — wilii drewnia* 
r.cj, parterowej z poddaszami, krytej czę* 
ściowo blachą, a częściowo ełemitem. War* 
teść szacunkowa wraz z przynależ, zl 
18.215.56. Najniższa oferta zł. 9.107.78. 
Przystępujący do przetargu winien złożyć 
lękojmię w kwocie zł. 1.821.56 w gotówce, 
albo papierach wartościowych bądź ksią* 
żeczkjch wkładkowych takich instytucji, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich, przyczem papiery wartościowe bę* 
dą pizyjęte w wartości 3/4 części ceny 
giełdowej. Do realności whl. 3957 ks. gr. 
gm. kat. Zakopane należą następujące i r  y  
należności: ogrodzenie i drzewostan koło 
willi, dół na śmiecie i kfiTniK drewniany, 
oszacowane, na zl 62.59. Poniżej najniższej 
oferty sprzedaż nie nastąpi. Siąd grodzki 
w Zakopanem jako sąd hipoteczny zano* 
tuje wyznaczenie terminu licytacyjnego,

Komornik Sądu Grodzkiego. Rew. 1.
Zakopane, 1 czerwca 1937. 2086K

Km 441/37. Obwieszczenie o licytacji ru* 
chomości. W  sprawie egzekucyjnej Kulm i* 
im Ehrlicha Komornik Sądu grodzkiego w 
Mościskach Józef Lech, mający kancelarię 
w Mościskach, ul. Mickiewicza Nr. 614 na 
podstawie art. 602 kpc podaje do publicznej 
wiadomości, te  dnia 11 czerwca 1937 r. o 
godz. 14*ej w Krukienicach odbędzie się 
Lsza licytacja ruchomości, należących do 
Spółki ,.Mleczarnia Krukienice“ w Krukie* 
nicach, składających się z 1) 65 kup metro* 
wych grabowych drzewa opałowego w le* 
sie Dobra Krukicnice w oddziale. 26, 2)
6 kup faszyny, oszacowanych na łączną 
sumę zł. 668. Ruchomości można oglądać 
w dniu licytacji w miejscu i czasie wryzej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Gi odzkiego.
Mościska, 4 czerwca 1937. 2134K

Km. 280/37. Komornik Sądu grodzkiego 
w Buchaczu Eustachy Słobodzian, mający 
kancelarię w Buczaczu, ul. Mickiewicza Nr. 
6 na podstawie art. 602 kpr podaje do pu» 
blicznej wiadomości, że dnia 15 czerwca 
1937 o godz. 9»ej w Buczaczu odbędzie s;ę 
!*sza licytacja ruchomości, należących do 
Mosesa Williga, G< orga Schora i Lazara 
Isserlisa, składających się z 2 radio apara* 
tów, 1 kasy ogniotrwałej oraz urządzenia 
sklepowego i domowego, oszacowanych na 
łączną sumę 1278 zł. Ruchomości można 
oglądać w dniu Licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego
Buczacz, 10 maja 1937. 2135K

II. Km. 620/57. Sprawa Masy konkurse, 
wej firmy „Rejtan*1 Salomona i Sary 
Schiflów w Rzeszowie Obwieszczenie. 
Dnia 11 czerwca 1937 godzina 1 l«ta w Rze* 
■zowie sjarzeda się na publicznej licytacji 
następujące ruchomości: na-zynia srebrne, 
zegarek złotv, 150 książek hebrajskich, fu* 
tra męskie i damskie, urządzenie salonowe, 
urządzenie sypialni, 5adalni, pokoju dla 
dzieci, przedpokoju, kuchni, naczynia ku* 
chenne, dwa miejsca do siedzenia w boż* 
nicy nowosądeckiej w Rzeszowie, os-.aco* 
vrane na łączną kwotę 1.689 zł. 20 gr. 
Sprzedaż rozpocznie się w i>ół godziny po 
czasie wyżej oznaczonym. W  międzyczasie 
można obejrzeć przedmioty wymienione na 
sprzedaż.

Komornik Sadu Grodzkiego Rewiru II.
Rzeszów, 1 czei wca 1937. 2133K

AMORTYZACIE
N c 413/37. Na wniosek Berła Frankla w 

Wieliczce zarządza się postępowanie amor* 
tyzacyjnc celem umorzenia dwóch weksli 

! następującej treści: 1. Na zł. 100. Dnia 4

kwietnia 1937 r. zapłacimy za ten sola we* 
tse l na zlecenie Stanisław ł Scigalskiego 
sto złotych. Płatny w Wieliczce W ł-d/slnw  
Rudnicki mp. Maria Rudnicka mp. Li dor* 
so Stanisław Scigalski mp. 2. N* zł- 100. 
Dnia 4 lipca 1937 r. zapłacimy za teu sola 
weksel na zlecenie Stanisława Scigalski eg o 
sto złotych. Płatny w Wieliczce W ładysław 
Rudnicki mp. Maria Rudnicka mp. In dor* 
so Stanisław Scigalski mp., które mody 
zginąć wnioskodawcy. Wzywa się posiada* 
czy tych weksli, by do dni 60*cdu od ter* 
minu płatności niniejszych weksli zgłosili 
się w tutejszym Sądzie i powyższe weksle 
okazali w przeciwnym razie po hezskute* 
cznym upływie powyższego czasokresu na* 
stąpi umorzenie, tych weksli.

Sąd grod&ki.
W  Wieliczce, dnia 9 maja 1937 r. 2128

I. 2 Nc. 419/37. Umorzenie. Na wniosek 
Sali Vielfreund zam. w Krakowie, Mosio* 
wa L. 3 zarządza się postępowanie, celem 
umorzenia niżej wymienionej książeczki 
v.iK.ład>kowej, która miała zaginąć i wzywa 
się posiadaczy tej książeczki, aby zgłosili 
swe prawa w ciągu 6*ciu miesięcy od daty 
ogłoszenia tego edyktu, w przeciwnym ra* 
r.ic bowiem uznałby Sąd po upływie tego 
term nu książeczkę tę za pozbawioną zna* 
czcnia. Oznaczenie książeczki: Książeczka 
oszczędnościowa Komunalnej Kasy Oszczę 
dności Miasta Krakowa. Nr. 421*162 (Fela 
Viclfreund) opiewająca na kwotę zł. 
1.229.83, zastrzeżona na hasło „Córka1*.

Sąd grodzki.
W Krakowie, dnia 13 kwietnia 1937. 2095

I. Nc. 427/37. Na wniosek Meilccha Wie* 
senfelda, kupca w Krakowie, Radziwiłłów* 
ska L. 25 m. 8 I P- zarządza się postępo* 
wanie, celem umorzenia niżej oznaczonego 
weksla, który miał zaginąć i wzyw i się 
posiadacza tego weksla, aby do dni 60:iciu 
ud daty ogłoszenia tego edyktu przedłożył 
weksel ten Sądowi tut. W  przeciwnym .a* 
zic po upływie tego terminu uznałby Sąd I 
weksel za umorzony i bez znaczenia. „We* • 
ksel opie.wa na zł 500.— dnia 30 stycznia I 
1937 zapłać, za ien wtksel na zleeenie sumę t 
zl. 500.— Klasztor G O  Augustianów, 
Kraków, ul. Augustianów L. 7 pieczęć Ks. 
Grzegorz Uth klasztoru Prowincjał OO. 
Augustianów. In dorso: Dr. Witold Sygie* 
iricz,

t>ąd grodzki.
W  K nkow ie, dnia 25 marca 1937. 2094

SPADKI.
IV. A. 605/36. Edykt. Niewiadomych 

dziedzicó*,' Marii Bilińskiej, lat 60, zmarłej 
v/e Lwowie, dnia 29 siezpn*„ 1936 r. wzywa 
się, by  do roku licząc od dnia ogłoszenia 
niniejszego edyktu zgłosili i wykazali swe 
prawa do spadku podpisanemu Sądowi, 
wnieśli odp owiednie oświadczenie pod ry* 
gorem, te  w przeciwnym razie spadek prze 
prowadzonym będz-e z tym i *v' i orzy* 
znany, którzy oświadczą się dziedzicem i 
tytuł swego prawa dziedzAzeria wykażą, 
a jeśli nikt się nie oświadczy cały spadek 
wydanym będzie Skarbowi Państwa. Ku* 
ratorem spuścizny ustanawia ę Dr. Da* 
wida Wcinloesa adwokata we Lwowie, Ry'* 
rrek' L. 11.

Sad grodzki miejski Od Iz. IV.
We Lwowie, dnia 22 maja 1937. 2109

U ZN A N IE  ZA ZMARŁEGO.
T. 42/37. Michał H akjczak z BtcHkowa 

zginął na froncie włoskim. Wzywa się o 
udzielenie wiadomości o nim do 6 miesić* 
cy. Chodzi o uznanie go za zmarłego.

Sąd Okręgowy w Jaśle 
W ydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 22 kwietnia 1957. 2063

T. 27/37. Józef Scman z Brclik :nva zag.i* . 
nął w czasie wojny. Wzywa się o udzielc* 
nie wiadomości o nim do 6 miesięcy. Cho* 
dzi o uznanie go za zmarłego

Sąd Okręgowy w Jaśle 
W ydział Zamąejięowy w Sanoku.

Ehtia 28 kwietnia 1957. 2062

T. 20 37. Andrzej Szkorupn z Sukowa*. 
tego zaginął w czasie wojny. Wzywa się o 
udzielenie wiadomości o nim do 6 miesię* 
cy. Chodzi o uznanie go za zmarłego.

Sad Okręgowy w Jaśle,
W ydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 2S kwietnia 1937. 2061

T. 13/37. Micha! Berdej z Sukowatego 
zaginął w czasie wojny. Wzywa się o u* 
dzielenie wiadomości o nim do 6 miesięcy. 
Chodzi o uznanie go za zmarłego.

Sąa Okręgowy w Jaśle,
W ydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 28 kwietnia 1937. 2060

T. 5/37. Michał Dudiak z Bobrki zmarł 
w iciewoli bolszewickiej. Wzywa się o u* 
dzielenie wiadomości o nim do 3 miesięcy. 
Chodzi o uznanie go za zmarłego.

Sąd Okręgowy w Jaśle 
W ydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 28 kwietnia 1937. 2073

T. 74/37. Andrzej Sodacki z Myczkowa 
zaginął w ozasie wojny. Wzywa się o u* 
dzielenie wiadomości o nim do 6 miesięcy. 
Chodzi o uznanie go za zmarłego.

Sąd Okręgowy w  Jaśle,
W ydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 28 kwietnia 1937. 2072

T. 62,37. Dmyitro P.rystasz z Lutowisk,
T. 84'37. Beri Segcl z  Zatw. rnicy. T. 88/37. 
Józef Kruitej z Lerzczowatego zaginęli jako 
żołnierze armii austriackiej w czasie wojny 
światowej. Wzywa się o udzielenie wiaao*.

mości c nich do o mies ęcy. Chodzi o uzna 
nie ich za zmarłych.

Sąd Okręgowy w Jaśle.
W ydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 14 maja 1937. 2058

T. 80/37. Łukasz Zaleski ze Stuposian 
zaginął na froncie włoskim. Wzywa się o 
udzielenie wiadomości o nim do 6 miesię* 
cy. Chodzi o uznanie go za zmarłego.

Sąd Okręgową’ w Jaśle,
W ydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 4 maja 1937. 2071

T. 64, 3“. Jan. Szul z Paszowej zaginął na 
fioncte włoikim. Wzywa się o udz;elenie 
wiadomości o nim do 6 miesięcy. Chodzi 
o uznanie go za zmarłego.

Sąd Okręgową w Jaśle.
Wydział Zamiejscowy wi Sanoku.

Dnia 28 kwietnia 1937. 2069'

T. 66/37. Iwan Skoroda z Wańkowcj za* 
ginął w czasie wojny. Wzywa się o udzie* 
icme wiadomości o nim do 6 jizcsięcy. 
Chodzi o uznanie go za zmarłego.

Są 1 Okręgowy w J iśle 
W ydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 28 kwietnia 1937. 206S

T 65/37. \Vasyl Szatkiński z Kalnicy ia*
gpnął w czasie wojny. Wzywa się o udzie* 
lenie wiadomości o nim do 6 miesięcy 
Chodzi o uznani'1 go za zmarłego.

Sąd Okręgowy w Jaśle 
W ydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 28 kwietnia 1937. 2067

T. 57/37. Mikołaj Myśko z Glinnego za*
ginął w czasie wojny. Wzywa się o udzie* 
lenie wiadomości o nim do 6 miec.ęcy. 
Chodzi o uznanie go za zmarłego.

Sąd Okręgowy w Jaśle 
W ydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 28 kwietnia 1937. 2u66

T. 52/37. Michał P-sulak z Brclikowa za*
ginął w czasie wo-jny. Wzywa się o udzie* 
lenie wiadomości o nim do 6 -tniesięcy. 
Chodzi o uznanie go za zmarłego-

Sąd Okręgowy w Jaśle.
W ydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 28 kwietnia 1937. 2065

T. 47/37. Maksym Dziubak z Kamionek 
zaginął w niewoli włoskiej. Wzywa się o
udzielenie wiadomości o nim do 6 miesię* 
cv. Chodzi o uznanie go za zmarłego.

Sąd Okręgowy w Jaśle 
W ydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 28 kwietnia 1937. 2064

T. 82/36. Edylkt. Łukian Gawadzyn, syn 
Iwana, urodzony 23 października 1891 w 
Krzywotułach starych, żołnierz austriacki, 
v,ą u sz y ł na wojnę w rokiu 1915, ostatnia 
wiadomość pochodzi z r. 1916. Sąd wzy* 
wa, aby udzielono wiad,cm»o4'i o nim' wy
ciągu 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy.
Stanisławów, 30 m^rca 1937 2091

T. 11/37. Edykt. Teodor Chopta urodzo* 
ny 3 marca 1897 w Łojówej powiat Na* 
dwórna, żołnierz austriacki, wąrusząd na 
wojnę w roku 1914 i zaginął. Sąd wzywa
0 udzielenie wiadomości do 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy.
Stanisławów, 31 marca 1937. 2093

ROZMAITE.
Prez 7215/37/19 R Edykt. Sąd grodzki w  

Dukli odniuwil zaginione wskut wvpad* 
ków wojennych całe wykazy hipoteczne 
księgi gruntowej dla gwiny katastralnej 
Cergowa, oznaczone liczbami od l do 912, 
oraz dla gminy kat. Równe, ozm ezone 
liczbami od 1 do 955. Tc odnowione 
wykazy hipoteczne wchodzą w zyzie 
dnia 12*go czerwca 1957 roku. —
'Ad tego dnia nabycie, przeniesienie 
lub zniesienie nowych praw wła* 
sności, praw zastawu i innych no* 
wych praw hipotecznych może nastąpić je* 
dynie przez wpis do tychże odnowionych 
wykazów hipotecznych. Celem ustalenia 
pnwyż wyliczonych wykazów (r.poiecznych 
wdraża się postępowanie w myśl § 21 usta* 
wv z dn. 25 liipca 1871 I.. 96 austr. Dz. u. p.
1 w z y w a  się: a )  osoby, które na podstawie 
prawa nabytego przed an. 12 czerwca 1937 
żądają zmiany wpisów prawa własności lub 
posiadania, bez względu na to, czy zmiana 
ma nastąpić przez odpisanie, do* 
pisanie lub przypisanie, przez spro* 
stowanie oznaczenia nieruchomości lab  
też w inny spusób. h) osoby które 
już przed dn. 12 czerwca 1937 r. nabyły na 
nieruchomościach po  wyż wynn lenioncmi wv 
kazami hipotecznymi objętych, lub też na 
ich częściach prawa zastawu, nadzastawu, 
służebności albo inne prawa nadające się- 
do wpisu hipotecznego, o ile te praiwa po, 
winny być wpisane jako należ? .z do  da*- 
wnepo stanu ciężarów, a _ dotychczas nie 
zostały wpisane, ażeby do dnia 12 września 
1937 włącznie w Sądzie grodzkim w Dukli, 
w którym  odnowione^ wąkazy hipoteczne 
można przejrzeć, zglosilą swe poszczę* 
nia, inaczej, bov  iean roszczeń tych nic mo* 
żnaby już dochodzić przedw  osobom trze*, 
cim, które nabyły praw a hipoteczne, w do*, 
brej w erze  na zasacHt wpisów mczaczc* 
pianych. Zgłoszenia* konieczne s? także 
wtedy, gdy zgłosić s*ę matjące prawa są wi« 
doczne z rozstrzygnięcia sądowego, albo 
gdy o Die toczy się postępowanie sądowe. 
Przywróc-nce do poprzedniego stanu z po 
wodu zaniedbania terminu edyłctalnego lub- 
przedłużenia togo terminu dł? poszc :egól* 
nyeb stron it-st niedopuszczalne.

Sąd. Apelacyjny W yJ&irł II.
W  Krakowie, dnia 3 czerwca 1937. 2127
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